

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 della fornitura di materiale odontoiatrico per riassortimento magazzino. Piattaforma telematica Sardegnacat rfq_ 415021. O.E.Affidatario: HENRY SCHEIN KRUGG SRL. Importo complessivo € 5.377,69 (i.v.a. esclusa). CIG Z7B3B8E085

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato Dott.ssa Maria Teresa Piras

Vista la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l'incarico di Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24 luglio 2008 con la quale è stata conferita ai Direttori di Struttura la delega per l'adozione di atti determinativi;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le disposizioni ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti Pubblici);

Visto l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e segg., secondo cui gli enti del S.S.N. sono tenuti ad avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di determinate tipologie di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni anno, delle centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della Sardegna) ovvero di Consip S.p.a.;

Preso Atto che tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all'art. 26 della L. n. 488 del 23/12/1999, stipulate da Consip Spa ovvero dalle centrali di committenza regionali;



Visto

l'articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ai sensi del quale è possibile ricorrere ad affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Premesso

che la S.C. di Odontoiatria, con nota NP/2023/2124 agli atti del Servizio, ha richiesto una fornitura di materiale odontoiatrico per riassortimento magazzino per un importo complessivo presunto di € 5.500,00 (iva esclusa);

Considerato che l'operatore economico HENRY SCHEIN KRUGG SRL è iscritto sul Sistema Sardegnacat ed è specializzato nella distribuzione dei beni oggetto della richiesta di fornitura;

Atteso

che, a tal proposito, in data 14/06/2023 è stata attivata la Rdo su Sardegnacat rfq 415021, invitando l'operatore economico HENRY SCHEIN KRUGG SRL;

Atteso

che entro la scadenza del termine finale di presentazione, prevista per il giorno 29/06/2023 alle ore 11:00, è pervenuta l'offerta dell'operatore economico HENRY SCHEIN KRUGG SRL e pertanto si è provveduto, ai sensi dell'art. 94 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, all'invio della documentazione al Servizio richiedente al fine della valutazione di conformità;

Dato atto

che in data 03/07/2023 è pervenuta la valutazione positiva di conformità da parte del Servizio richiedente, agli atti del Servizio Provveditorato ed Economato;

Atteso

che è necessario provvedere ad approvare gli atti della rfq_415021 su Sardegnacat ed aggiudicare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 l'affidamento della fornitura di materiale odontoiatrico per riassortimento magazzino all'operatore economico HENRY SCHEIN KRUGG SRL come da prospetto sotto riportato e meglio specificato nella documentazione allegata:

Descrizione	Fornitore	Importo complessivo (i.v.a. esclusa)	CIG
materiale odontoiatrico per	HENRY		
riassortimento magazzino	SCHEIN	€ 5.377,69	Z7B3B8E085
	KRUGG SRL		



Dato atto che la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento verrà così finanziata:

- per un importo di € 4.795,09 (iva esclusa) con parte dei fondi propri dell'A.O.U. di Cagliari, da imputare sui codici di conto n. A501010603 e n. A501010801 del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull'autorizzazione: UASP/2023/1/_;
- per un importo di € 582,60 (iva esclusa) con parte dei fondi propri dell'A.O.U. di Cagliari, da imputare sui codici di conto n. A501010603 e n. A501010801 del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull'autorizzazione: UASFAR/2023/1/_;

Atteso

che il CIG del presente affidamento è quello riportato in tabella, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Di approvare gli atti della rfq_ 415021 su Sardegnacat ed affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 la fornitura di materiale odontoiatrico per riassortimento magazzino all'operatore economico HENRY SCHEIN KRUGG SRL per un importo complessivo di € 5.377,69 (i.v.a. esclusa), come da prospetto sotto riportato e meglio specificato nella documentazione allegata:

Descrizione	Fornitore	Importo complessivo	CIG
NO MEMX		(i.v.a. esclusa)	CILAR
materiale odontoiatrico per	HENRY	DI GI	TOLIAN
riassortimento magazzino	SCHEIN	€ 5.377,69	Z7B3B8E085
	KRUGG SRL		

Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento:

per un importo di € 4.795,09 (iva esclusa) con parte dei fondi propri dell'A.O.U.
 di Cagliari, da imputare sui codici di conto n. A501010603 e n. A501010801



- del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull'autorizzazione: UASP/2023/1/_;
- per un importo di € 582,60 (iva esclusa) con parte dei fondi propri dell'A.O.U. di Cagliari, da imputare sui codici di conto n. A501010603 e n. A501010801 del bilancio relativo agli esercizi di competenza, a valere sull'autorizzazione: UASFAR/2023/1/_;
- 2. Di dare mandato al Servizio Bilancio, ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell'art.3 della L.136/2010 e s.m.i. per l'acquisizione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato da parte della Ditta affidataria;
- 3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento a favore della Ditta e per gli importi di competenza, nei termini di legge dopo gli accertamenti demandati in merito alla regolarità formale e sostanziale della fornitura;
- 4. Di disporre ai sensi del D.lgs. 33/2013 art. 37 la pubblicazione degli esiti del presente atto ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione;
- 5. Di trasmettere il presente atto al Servizio di Farmacia, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari per quanto di competenza.

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato Dott.ssa Maria Teresa Piras

F.to

Il Direttore S.S.D. Affari Generali

certifica che la determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 07.07.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione

Estensore: Dott. Giandomenico Micelli F.to

Allegati:

1. Offerta economica dettagliata HENRY SCHEIN KRUGG SRL